令和５年１２月

熊本空港周辺 関係団体

 ご担当者 様

国土交通省 大阪航空局
熊本空港事務所
先任航空管制技術官

航空保安無線施設等への影響確認のために
（リーフレットの配布）

平素より航空行政について格別のご高配を賜り感謝申し上げます。
さて、航空保安無線施設等の近傍に建造物が建設された場合、その建造物の影響に

より電波障害が発生する可能性があります。電波障害が発生すると、航空保安無線施

設等の性能が低下し、航空機の運航の安全性確保に重大な影響を及ぼす恐れがありま

す。
 当所では建造物の建設計画に関する情報を早期に入手し、建設計画当初から電波障

害への対策を講ずる必要があると考えており、つきましては、別添リーフレットを空

港周辺で建造物の建設計画がある事業者へお渡し頂けますようお願い申し上げます。

＜別添：リーフレット＞
   熊本空港周辺で建造物の建設計画がある事業者の皆様へ

～無線施設への影響確認のため情報提供をお願いします～

お問い合わせ先
 国土交通省 大阪航空局 熊本空港事務所 航空管制技術官
 メール cab-kmj-kangi@ki.mlit.go.jp
 電 話 ０９６－２３２－２８５６

mailto:cab-kmj-kangi@ki.mlit.go.jp